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 Stránka 2 

Zpráva o hospodaření společnosti za rok 2024 byla zpracována dle účetní uzávěrky 
k 31.12.2024, která byla dne 21.03.2025 ověřena auditorem Ing. Jiřím Fialou, 
DANEPO s.r.o. se závěrem, že účetnictví společnosti podává věrný a poctivý obraz aktiv a 
pasiv, nákladů i výnosů a výsledku hospodaření, peněžních toků za rok 2024 v souladu 
s českými účetními předpisy. 
 
K tomuto datu vykazuje ZEMĚDĚLSKÁ a.s. Opava-Kylešovice zisk ve výši 
12 848 043,30 Kč. 
 

Základní ekonomické ukazatelé výroby 

 

  

2021 2022 2023 2024 

Výnosy celkem 187 998 205 857 234 420 221 256 

Nákladová část 179 458 192 657 219 866 208 407 

Hospodářský  výsledek 8 540 13 200 14 554 12 849 
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Vybrané položky výkazu zisku a ztrát 

Vybrané položky nákladů 
Skutečnost  
k 31.12.2022 

Skutečnost  
k 31.12.2023 

Skutečnost  
k 31.12.2024 

Rozdíl 
2024-
2023 

Spotřeba materiálu 66 998 72 449 62 500 -9 949 

Spotřeba energie 2 849 1 444 1 897 453 

Služby celkem 40 132 52 980 50 431 -2 549 

Mzdové náklady 33 810 36 258 37 223 965 

Odměny čl. statut. orgánu 589 768 768 0 

Ostatní sociální náklady 362 374 321 -53 

Pojistné na soc. a zdrav. 
zabezpečení 

11 263 12 258 12 559 301 

Daně a poplatky 965 973 1675 702 

ZC prodaného majetku 1 881 2 179 2 156 -23 

Prodaný materiál 4 149 2 895 2 392 -503 

Odpisy DHM 24 840 27 921 26 747 -1 174 

Odpisy zvířat 4 799 4 498 3 946 -552 

Pojištění 1 898 2 191 1 831 -360 

Ostatní provozní náklady 348 162 452 290 

Tvorba rezerv 1 604 6 900 9 000 2 100 

Změna stavu NV, výrobků a 
zvířat 

-11 167 -4 114 4 922 9 036 

Aktivace -6 583 -6 267 -5 406 861 

Změna stavu opravných 
položek 

9 000   -8550 -8 550 

Daň z příjmu 5 315 4 065 2 336 -1 729 

Odložená daň -551 1 788 1 094 -694 

Provozní náklady celkem 192 501 219 722 208 294 -11 428 

Finanční náklady 156 144 114 -30 

Nákladová část 192 657 219 866 208 408 -11 458 
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Vybrané položky výnosů 
Skutečnost  
k 31.12.2022 

Skutečnost  
k 31.12.2023 

Skutečnost  
k 31.12.2024 

Rozdíl 
2024-2023 

Tržby z prodeje vlastních 
výrobků 

155 205 181 153 162 528 -18 625 

z toho komodity RV 85 269 93 599 98 930 5 331 

          mléko 54 298 54 437 56 514 2 077 

          zvířata  1 692 1 656 1 696 40 

        bioplynová stanice 13 946 31 461 5 388 -26 073 

Tržby za služby 14 996 16 472 19 030 2 558 

z toho služby RV 1 427 1 506 1 205 -301 

          dílny 302 300 128 -172 

          ostatní 13 267 14 666 17 697 3 031 

Tržby z prodeje zvířat 1 665 1 775 2 243 468 

Tržby z prodeje DHM 418 2 451 3 559 1 108 

Tržby z prodeje materiálu 4 795 3 745 3 062 -683 

Ostatní provozní výnosy 22 703 17 360 18 535 1 175 

Zelený bonus BPS 1 820 4 930 6 995 2 065 

Provozní výnosy 201 602 227 886 215 952 -11 934 

Finanční výnosy celkem 4 255 6 534 5 304 -1 230 

Výnosy celkem 205 857 234 420 221 256 -13 164 

Zisk 13 200 14 554 12 848 -1 706 

 
 
Významné položky, které ovlivnily hospodářský výsledek: 
 
Na straně výnosů 

 doúčtováním cukrovky z kampaně 23/24     12    mil. Kč 

 prodejem elektřiny v porovnání s minulým rokem  - 26    mil. Kč 
V letošním roce poklesla výkupní cena elektřiny průměrně na 2,02 Kč/1 kWh. 

 rozpuštěním opravné položky za SBERBANK CZ, a.s.      8,5 mil. Kč  
 
Na straně nákladů: 

 spotřebovaná nakoupená hnojiva   - 8    mil. Kč 

 nižším nájemným     - 1,5 mil. Kč  
Nebyla schválena výplata mimořádného nájemného. Ale v roce 2024 došlo k navýšení 
daně z nemovitosti, z toho to důvodu bylo přistoupeno k uzavření nových smluv, které 
toto navýšení zohledňují. 

 tvorba rezerv        9    mil. Kč 
Jedná se o zvýšení rezervy na plánované opravy, které by měly být provedeny v roce 

2025. 
 

V březnu 2024 na základě rozhodnutí nám byla vyplacena část vkladu u Sberbank CZ, a.s. Tato 
část tvořila 95% hodnoty přihlášené pohledávky, tedy celkem 17 865 367,79 Kč. Zbývající část 
pohledávky činí 940 282,52 Kč. 
Tato skutečnost ovlivnila hospodářský výsledek při rozpuštění dříve vytvořené opravné položky, 
která činila celkem 9 000 000,-- Kč. Z důvodu opatrnosti byla tato položka snížena o 95 % své 
hodnoty, tedy o 8 550 000,-- Kč, které zlepšily hospodářský výsledek.    
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Rostlinná výroba   
 

 

 

 

Produkce vybraných plodin 
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ha t t/ha t/ha t/ha 

pšenice ozimá 477,42 3 760 7,88 8,71 7,32 

ječmen jarní 369,71 2 274 6,15 6,7 6,46 

obiloviny celkem 847,13 6 034 7 7,87 6,94 

řepka ozimá 259,67 773 2,98 3,9 4,12 

mák setý 52,23 57 1,09 1,22 1,09 

ostropestřec mariánský 67,61 71 1,05 0,83 1,33 

hořčice bílá   44   1,55   

řepa cukrovka 331,76 25 179 75,90 84,12 78,04 

námel 97,07 46 0,47 1,67 1 

kukuřice siláž 
244,83 

8 868 44,34 43,45 45,11 

kukuřice zrno 1239 10,7  9,63 8,24 
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Realizační ceny rostlinných komodit 
 

Realizační ceny 

Tržby ze sklizně 2023 Tržby ze sklizně 2024 
Celkem 
tržby dle 

plodin t Kč 
průměrná 
realizační 

cena 
t Kč 

průměrná 
realizační 

cena 

pšenice 
potravinářská 

2860 12 903 273 4 511,63 1 220 6 009 266 4 925,63 

21 597 683 pšenice krmná 266 1 213 960 4 563,76 57,25 213 982 3 737,68 

pšenice osivo       236,22 1 257 202 5 322,17 

ječmen krmný             
19 822 528 

ječmen sladovnický 2 186 16 034 588 7 335,13 567 3 787 940 6 680,67 

kukuřice  82,54 371 680   239,12 1 123 864 4 700,00 1 495 544 

námel 152 8 784 463 57 792,52       8 784 463 

mák       53,8 2 315 670 43 042,19 2 315 670 

řepka 968 10 640 393 10 992,14       10 640 393 

cukrovka 9 736 6 476 500 665,21 16 323 11 360 786 696,00 
31 405 669 

doúčtování cukrovky   11 668 383     1 900 000   

ostropestřec 39,79 1 551 810 39 000,00       1 551 810 

hořčice  44,5 1 290 500 29 000,00       1 290 500 

ostatní prodej         25 569   25 569 

Tržby celkem   70 935 550     27 994 279   98 929 829 
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Živočišná výroba            

 

 
Analýza tržeb živočišné výroby 
 

  2023 2024 

  ks q tis. Kč Ø Kč/kg ks q tis. Kč Ø Kč/kg 

telata chovná 297 220,5 1 045 47,39 301 174,01 1 029 59,13 

jalovice /ks       36000         

jalovice 
vysokobřezí 

13 71,4 208 29,19 19 90,51 246 27,18 

jalovice chovné 23 108,6 344 31,7 35 142,2 421 29,61 

Celkem mladá 
zvířata 

  1 656     1 696   

krávy jatečné 64 371,6 1 221 30,81 194 921,33 2 243 24,35 

Celkem dospělá 
zvířata 

  1 221     2 243   

Mléko 
  

4 870 495 
54 437 11,18 

  
4 930 171 

56 514 11,46 

Celkem ŽV   57 314     60 453   

 
 
Výroba mléka      
 

období 2022 2023 2024 % 

 
 

        
 

od počátku roku dodávka 4 658 489 4 870 495 4 930 171 101,23 
 

od počátku roku KD 185 179 184 436 184 038 99,78 
 

od poč. roku Ǿ dodávka/ks/den 25,16 26,41 26,79 101,43 
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Analýza tržeb mléka rok 2024 
 

Průměrná cena mléka v lednu 2024 byla 11,01 Kč/ litr včetně mimořádných příplatků. V průběhu 
roku průměrná cena vzrostla na 11,46 Kč/ litr mléka včetně příplatků. V roce 2024 bylo prodáno 
celkem 4 930 171 l mléka, což je o 59 676 l více než v roce 2023. 
 
 

 
 
 
 
 

Vývoj ceny mléka Prodané litry Tržba Tržba/ l 

leden 404 436 4 452 099 11,01 

únor 384 788 4 269 460 11,10 

březen 429 160 4 751 100 11,07 

duben 421 915 4 696 565 11,13 

květen 442 259 4 982 223 11,27 

červen 412 950 4 583 330 11,10 

červenec 398 526 4 485 292 11,25 

srpen 394 895 4 458 581 11,29 

září 380 032 4 370 368 11,50 

říjen 412 950 4 914 105 11,90 

listopad 413 445 5 110 180 12,36 

prosinec 434 815 5 439 535 12,51 

Ø cena za 1l v roce 2024 11,46 
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Finanční analýza    

 

Finanční analýzu lze chápat jako soubor činností, jejichž cílem je zjistit a komplexně vyhodnotit 
finanční situaci podniku.. Hodnotí se: 

Ukazatelé likvidity – likvidita je schopnost podniku splácet dluhy. V zemědělství se používá 
nejčastěji pohotová likvidita, která vylučuje zásoby, tj. i nedokončenou výrobu. Vypočte se jako 
podíl krátkodobých aktiv (po vyloučení zásob, tj. krátkodobých pohledávek a finančního majetku) 
a krátkodobých závazků (vč. krátkodobých úvěrů). Její doporučená hodnota je ≥ hodnotě 1 

  2022 2023 2024 

pohotová likvidita 7,27 8,83 10,44 

 

Ukazatelé rentability - Rentabilitě se také říká ukazatel výnosnosti nebo efektivnosti 
hospodaření. Ukazatel celkové rentability je poměr zisku před zdaněním a celkovými aktivy 
podniku 

  2022 2023 2024 

ROA - celková rentabilita 4,18 4,56 3,50 

 

Ukazatelé obratu – např. obrat aktiv je poměr tržeb a celkových aktiv v podniku. Čím větší je 
jeho hodnota, tím je podnik lépe hodnocen 

  2022 2023 2024 

obrat aktiv 0,48 0,46 0,41 

 

 
Tok peněžní hotovosti: 

Výkaz o peněžních tocích neboli výkaz cash flow je součástí přílohy k účetní závěrce sestavované 
v plném rozsahu. Podává informace o přírůstcích a úbytcích peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů dle jednotlivých skupin činností podniku. Peněžními prostředky rozumíme peníze 
v pokladně, na účtu a ceniny, peněžními ekvivalenty jsou pak především vysoce likvidní položky 
krátkodobého finančního majetku. Princip výkazu o peněžních tocích spočívá v tom, že převádí 
účetní hospodářský výsledek (sestavený jako rozdíl výnosů a nákladů) na příjmy a výdaje. Je 
všeobecné známé, že náklad v (podvojném) účetnictví nemusí být vždy a ihned doprovázen 

výdajem peněz a stejně tak výnos nemusí být doprovázen příjmem peněz. Cash flow dělíme na 
investiční, provozní a finanční. 

  

https://managementmania.com/cs/manazerske-funkce-cinnosti
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Pol. Text 
Rok 
2024 

Rok 
2023 

 
P. 

Stav peněžních prostředků a ekvivalentů na začátku 
účetního období 

14 399 10 140 
 

Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 16 278 20 406 
 

A.1. Úprava o nepeněžní operace 32 105 32 689 
 

A.1.1. Odpisy stálých aktiv (+) s výj.zůst.ceny a dále umoř.opr.položek k majetku 30 693 32 419 
 

A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv 9 000 6 900 
 

A.1.3. Zisk (ztráta z prodeje stálých aktiv, vyúčt.do výnosů (-), do nákladů (+) -3 646 -2 048 
 

A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku (-) 195 780 
 

A.1.5. 
Vyúčtované nákladové úroky (+), s výjimkou kapitálových, vyúčtované 
výnosové úroky (-) 

-4 137 -5 362 
 

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pr. kapitálu 48 383 53 095 
 

A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu -347 -2 771 
 

A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-) au čas. rozlišení -5 235 -1 102 
 

A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-) pu čas. rozlišení -576 -2 067 
 

A.2.3. Změna stavu zásob (+/-) 5 464 398 
 

A.2.4. 
Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadající do peněžních 
prostředků a ekvivalentů 

0 0 
 

A.** 
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimoř. 
položkami 

48 036 50 324 
 

A.3. Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků (-) -32 0 
 

A.4. Přijaté úroky (+) 4 169 5 362 
 

A.5. Daň za běžnou činnost a za doměrky za minulé období (-) -2 336 -4 065 
 

A.7. Přijaté dividendy a podíly na zisku (+) -195 -780 
 

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 49 642 50 841 
 

  PENĚŽNÍ TOKY Z INVESTIČNÍ ČINNOSTI 0 0 
 

B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -56 603 -47 219 
 

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 5 802 4 226 
 

B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám (+ vrácení půjček) 0 0 
 

B.*** Čistý peněžní rok vztahující se k investiční činnosti -50 801 -42 993 
 

  PENĚŽNÍ TOKY Z FINANČNÍCH ČINNOSTÍ 0 0 
 

C.1. 
Dopady změn dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků na peněžní 
prostředky a ekvivalenty 

-543 -52 
 

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty -4 093 -3 537 
 

C.2.1. 
Zvýšení peněžních prostředků a ekvivalentů z titulu základního kapitálu (RF) 
(+) 

0 0 
 

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-) 0 0 
 

C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 0 0 
 

C.2.4. Úhrada ztráty společníky (+) 0 0 
 

C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-) 0 0 
 

C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zapl. srážkové daně (-) -4 093 -3 537 
 

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -4 636 -3 589 
 

F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků -5 795 4 259 
 

R. Stav peněžních prostředků a ekvivalentů na konci období 8 604 14 399 
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Rozvaha    

 

Rozvaha 2022 2023 2024 

Aktiva celkem 429 664 447 249 464 979 

Stálá aktiva 232 585 245 207 268 961 

Dlouhodobý nehmotný majetek       

Pozemky 74395 78 735 83 779 

Stavby 95027 86 584 90 575 

Movité věci 40716 56 241 66 561 

Základní stádo 7387 6 880 6 081 

Nedokončený hm. majetek     316 

Poskytnuté zálohy na DHM 47 1 754 636 

Dlouhodobý finanční majetek 15 013 15 013 21 013 

Oběžná aktiva 196 983 201 889 195 918 

Zásoby 79266 78 868 73 404 

Dlouhodobé pohledávky 9112 9 412 42 

Krátkodobé pohledávky 32591 45 914 30 066 

Finanční majetek 76014 67 695 92 406 

Časové rozlišení 96 153 100 

        

Pasiva celkem 429 664 447 249 464 979 

Vlastní kapitál 393 041 404 058 412 813 

Základní kapitál 117 247 117 196 117 194 

Fondy ze zisku 199 275 208 989 219 452 

Ostatní kapitálové fondy       

VH min. let 63 319 63 319 63 319 

Výsledek hospodaření 13 200 14 554 12 848 

Cizí zdroje (rezervy, závazky, úvěry) 36 608 43 176 52 021 

Rezervy 12 800 19 700 28 700 

Dlouhodobé závazky 8 871 10 606 11 598 

Krátkodobé závazky 14 937 12  870 11 723 

   Z obchodního styku 7 205 8 308 6 732 

   Zaměstnanci 2 287 2 381 2 508 

   Sociální zabezpečení 1 234 1 325 1 458 

   Stát - daňové závazky a dotace 3 696 245 272 

   Ostatní závazky 515 611 753 
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Přehled o změnách vlastního kapitálu  

 
 

v tis. Kč 
Počáteční 

stav 
Navýšení Snížení 

Konečný 
stav 

A. Vlastní kapitál v rozvaze 404 058 23 321 14 564 412 813 

A.I. Základní kapitál v rozvaze 117 196     117 194 

411 - Základní kapitál 117 452     117 194 

z toho zapisovaný 117 452     117 452 

252 - Vlastní akcie a obch. podíly -256 -2   -258 

A.III. Fondy ze zisku v rozvaze 208 989 10 473 10 219 452 

421 - Zákonný rezervní fond 87 889     87 889 

427 - Ostatní fondy 121 100 10 473 10 131 563 

z toho sociální fond 366   7 359 

             ostatní kapitálové fondy 120 734 10 473 3 131 204 

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let 63 319     63 319 

428 - Nerozdělený zisk minulých let 63 319     63 319 

A.V. Výsledek hospodaření běžného období 14 554 12 848 14 554 12 848 

* VVH rozhodla o výplatě dividend ve výši  (tis. Kč)     4081   

 

Přehled o změnách cizích zdrojů 
 

 Rok 2024 (v tis. Kč) PS 
úbytky/ 

přírůstky 
KS 

Odložený daňový závazek 10 063 1 094 11 157 

Závazky z obchodních vztahů 543 -102 441 

Ostatní dlouhodobé závazky 10 606 992 11 598 

Krátkodobé závazky 12 870 -706 12 164 

Rezervy 19 700 9 000 28 700 

Celkem cizí zdroje 32 570 8 294 40 864 
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Odložená daň z příjmu     

 
Odložená daň vzniká z přechodných/dočasných (ne tedy trvalých) rozdílů mezi účetním a 
daňovým pojetím účetních případů. Odloženou daní může být buď: 

 odložený daňový závazek, nebo 

 odložená daňová pohledávka. 

Odložený daňový závazek představuje výši daně z příjmů, kterou bude muset účetní jednotka 
zaplatit v budoucích obdobích z titulu těchto přechodných rozdílů. Naproti tomu odložená 
daňová pohledávka nám představuje výši daně z příjmů, o kterou se nám v budoucnosti daň 
z příjmů pravděpodobně sníží. 

 
 
 

Výpočet odložené daně ke dni 31.12.2024 
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Rozbor pohledávek a závazků 
 

Přehled krátkodobých pohledávek  k 31. 12. 2024 

Krátkodobé pohledávky celkem 24 236 

z toho   

pohledávky z obchodního styku celkem 17 952 

ostatní pohledávky 6 284 

    z toho stát -daň. pohledávky 5 410 

              krátkodobé poskyt. zálohy 834 

              dohadné účty aktivní 1 

              jiné pohledávky 39 

  Časová struktura krátkodobých 
 pohledávek z obchodního styku 
 

  Krátkodobé pohledávky z obch. styku 17 952 

v tom pohledávky   

do lhůty splatnosti 16 675 

po lhůtě splatnosti do 30 dnů 737 

po lhůtě splatnosti od 30 do 90 dnů 40 

po  lhůtě splatnosti od 90 do 180 dnů 
 po lhůtě splatnosti od 180 do 365 dnů 500 

po lhůtě splatnosti nad 365 dnů-
dlouhodobé 0,00 

  

  Přehled krátkodobých závazků  k 31. 12. 2024 

Krátkodobé závazky celkem 31 350 

toho   

závazky z obchodního styku celkem 26 535 

závazky k úvěrovým institucím 301 

Krátkodobé zálohy 
 Závazky ostatní 4 514 

z toho  závazky ke společníkům 398 

           závazky k zaměstnancům 2 356 

           závazky ze soc. a zdr. pojištění 1 363 

           Stát-daňové závazky 214 

           dohadné účty pasívní 100 

           jiné závazky 83 

  Časová struktura krátkodobých 
 závazků z obchodního styku 
 

  Krátkodobé závazky z obchodního styku 26 535 

v tom závazky   

do lhůty splatnosti  26 535 
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Tvorba opravných položek 
 

Název firmy 

 
Stav OP k 31.12.2023 Stav OP k 31.12.2024 

celkem daňová účetní celkem daňová účetní 

Sberbank CZ, a. s. 9 000  465  8 535  450  23  427  

Celkem 9 000 465 8 535  450  23 427  

 

Změna stavu OP 

Daňové OP Účetní OP 

Tvorba 
daň. OP 

Rozpuštění 
daň. OP 

Tvorba OP 
Rozpuštění 

OP 

Sberbank CZ, a. s.   442 192,00   8 107 808,00 

  0,00 442 192,00 0,00 8 107 808,00 

ZS opravných položek       8 550 000,00 

 
V roce 2022 po vyhlášení insolvence na SBERBANK CZ, a.s. jsem přihlásili pohledávku ve 
výši 18 805 650,31 Kč. K této pohledávce byla vytvořena opravná položka ve výši 9 mil. Kč. 
Počátkem roku 2024 došlo k výplatě 95% přihlášené pohledávky ve výši 17 865 367,79 Kč. Proto 
jsem také snížili hodnotu opravné položky o 95%. Tato částka se významně podílí na 
hospodářském výsledku roku 2024. 
 
 

Významné položky přírůstků hmotného majetku 
 

Přiháněč dobytka do dojírny   875 224,35 

Technologie chlazení mléka MUELLER 2 991 178,00 

Modernizace dojírny – rekonstrukce 12 009 231,25 

Tepelné čerpadlo F2120-20 /KO/  435 263,00 

Diagnostika JALTEST  183 860,00 

Traktor kolový John Deere 6R185 T029131 4 385 865,91 

Přepravník zvířat Joskin Betimax RDS 6000  586 300,00 

Chladící jednotka velína KGJ na BPS  181 656,36 

Sklízecí mlátička Claas LEXION 6700 8 930 800,00 

Dojírna BouMatic  8 621 294,00 

Hloubkový kypřič (podrývák) Horsch 2 048 490,00 

Rozmetadlo hnoje RM 20 + podvozek 
MEGA 20 - T016173 

 529 393,00 

Dusač Agrotipa SilaPress AS 15-400  235 248,00 

Ducia Duster 2TL0251   376 883,06 

 CELKEM 42 390 686,93 

Nakoupené pozemky 5 090 451 
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Navrhované rozdělení zisku nebo vypořádání ztráty 
 

Disponibilní zisk roku 2024 celkem činí 12 848 043,30 Kč. 
 

Představenstvo ZEMĚDĚLSKÉ a. s. Opava – Kylešovice dle Stanov článku XI odst. 
 11, písm. d) navrhuje valné hromadě rozdělení čistého zisku z hospodářského výsledku 
roku 2024 ve výši 12 848 043,30 Kč takto: 
 

 Dle Stanov akciové společnosti článku XV vyplatit podíl ze zisku (dividendu) 
akcionářům společnosti ve výši 3 % základního kapitálu, tj. 3 497 730,-- Kč 

 
 Nerozdělený zisk ve výši 9 350 313,30 Kč převést na účet 427 202 Kapitálový 

fond tvořený ze zisku 
 
 

 
Na jednu akcii ve jmenovité hodnotě  

    1 000,-- Kč připadá       30,-- Kč 

  10 000,-- Kč připadá     300,-- Kč 

100 000,-- Kč připadá   3 000,-- Kč 

 
(částky jsou uvedeny před zdaněním) 

 

 
 

Zdůvodnění 
 

Společnost má splněny veškeré závazky, plynoucí ze zákonem stanovených odvodů. 
Povinnost dle Stanov akciové společnosti čl. XVI, písm. A vytvářet rezervní fond do výše 
20 % základního kapitálu sloužící ke krytí ztrát společnosti. Rezervní fond byl již naplněn, 
a proto není nárokován další příděl. Povinností představenstva je udržet stabilitu firmy. 

 
 
 

Zpracovala: Ing. Monika Cihlářová 
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